quarta-feira, 8 de abril de 2015

Ano IV - Edição nº 00575 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Miguel Calmon publica



Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

## **SUMÁRIO**

_	Avica do	licitocão	Drogão	Presencial	Nº 010/20	15
•	Aviso de	licitacao.	Pregao	Presencial	N° 019/20	าธ

_	Portaria	n <sup>0</sup>	02/2015	- SEM	ΔΩΔ
•	r Ullalia	11	02/2013	- 3610	$\neg$

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON CNPJ N° 13.913.363-0001-60

#### AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015, COM O OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS NACIONAIS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, NÃO REMOLDADOS, NÃO RECAUCHUTADOS E DEVERÃO ATENDER AS NORMAS DA ABNT.

A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA **20 DE ABRIL DE 2015**, ÀS **09h**, NA *PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1° ANDAR - CENTRO - CEP 44.720-000*.

OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 12h, TELEFONE (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 08 de abril de 2015.

CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA Pregoeiro

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 TELEFAX (074) 3627-2121 Miguel Calmon - Bahia

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

Portaria nº 02/2015 - SEMASA

"Dispõe sobre o controle social do horário de atendimento dos serviços de atendimento médico e odontológico e dá outras providências."

O Secretário de Saúde do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, e cumprindo o disposto na Recomendação nº 01/2015, expedida pelo Ministério Público Federal,

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Determinar às unidades de saúde pública que disponibilizem diariamente, em local visível das salas de recepção, quadro contendo o nome de todos os médicos e odontólogos em exercício na unidade, informando a especialidade, bem como o horário de início e término da jornada de trabalho;

Parágrafo único: O quadro de que trata o caput deste artigo, deverá informar que o registro de frequência dos profissionais vinculados ao Sistema Único de Saúde, está disponível para consulta de qualquer cidadão.

Art. 2º - Fica divulgado, conforme o quadro anexo, o local e horário dos médicos e odontólogos vinculados ao Sistema Único de Saúde.

**Art. 3º** - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as todas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário, em 06 de abril de 2015.

WILTON SILVA MAIA Secretário Municipal de Saúde

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

#### ANEXO I

NOME	FUNÇÃO	UNIDADE	С/Н	HORÁRIO DE ATENDIMENTO
	MÉDICO			
EDSON LUIS ROCHA DE ALMEIDA	UROLOGISTA	CENTRO SAÚDE	04	13h00 às 17 h00
	MÉDICA	,		
ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA	PEDIATRA	CENTRO SAÚDE	04	13h00 às 17 h00
FLAVIA CRISTINA AMOEDO VALOIS	MÉDICA OBSTÉTRICA	CENTRO SAÚDE	04	08h00 às 12 h00
JOSE EZEQUIEL BELITARDO BARBOZA	MÉDICO GASTRO	CENTRO SAÚDE	20	14h00 às 18 h00
LEILA RAYNAL ROCHA GUIMARAES	MÉDICA CLÍNICA	PSF TAPIRANGA	20	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
LIVIA LANDIN RIBEIRO	MÉDICA CLÍNICA	PSF EDSON REQUIÃO	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
MARIANA GRASSI RIOS	MÉDICA CLÍNICA	WELLINGTON	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
MIRIENCE RAMOS GUERRA	MÉDICA CLÍNICA	CENTRO SAÚDE	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
MIRNA MESA PEREZ	MÉDICA CLÍNICA	PSF ITAPURA	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
ODALIS BARBARA ALVAREZ SUARE	MÉDICA CLÍNICA	PSF SERRA	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
UBIRAJARA MORAES DE OLIVEIRA	MÉDICO CLÍNICO	MELHOR EM CASA	20	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
VITOR AUGUSTO CARVALHO DE OLIVEIRA	MÉDICO CLÍNICO	CAPS	08	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
JORGE FERREIRA FRANCO	MÉDICO CLÍNICO	PSF ANTÔNIO VALOIS	40	08h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br

#### Diário Oficial do **Município** 006

## Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60

NOME	FUNÇÃO	UNIDADE	C/H	HORARIO DE ATENDIMENTO
MARCONNY GONCALVES				
RIOS SAMPAIO	DENTISTA	PSF DR.WELLINGTON	40	8h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
SILVANA MARTA BRITO				
RIOS SAMPAIO	DENTISTA	PSF ANTÔNIO VALOIS	40	8h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00
LARISSA RAMOS BARRETO				
MACEDO	DENTISTA	CENTRO SAÚDE	40	8h00 às 12h00 / 13h00 às 17 h00

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br